体育工程与信息技术学院文件
院发[2017]7号

武汉体育学院体育工程与信息技术学院2018年接收
推荐免试攻读硕士学位研究生章程

武汉体育学院体育工程与信息技术学院欢迎各校优秀应届本科毕业生推荐免试攻读我院硕士学位研究生。我学院的体育工程学专业可接收推免研究生。
为使我院2018年接收招收推免生工作有序、规范进行，特制定本章程，现将有关具体事宜规定如下：
1、 申请条件
1、 社会主义信念坚定，拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德良好，遵纪守法，积极向上，身心健康；
2、 具有推荐免试资格高校的优秀应届本科毕业生，获得当年所在高校的推荐免试资格，推荐手续完备，材料齐全；
3、 专业成绩排名和综合素质排名均名列前茅，2018年9月1日前本科毕业、获得学士学位；
4、 本专业主要接收体育学、工学、理学类本科生
5、 申请人应具有较强的独立调查研究、综合分析问题、解决问题能力。个别学生在某方面有特殊才能，如对专业的某方面有一定研究，有公开发表的科研论文或大学生竞赛作品；或参加社会实践活动并写出具有重要价值的调查报告的；或在全国性竞赛中获奖者优先录取。
2、 需提交的申请材料
凡有意申请我院2018年推荐免试硕士学位研究生的学生，必须按照武汉体育学院的要求在规定时间内提交相应的申请材料。
3、 复试
我校通过“推免服务系统”对符合条件的考生发出复试通知，考生确认参加复试。
1、复试时间（具体时间安排见我校研究生院网站通知）；
2、复试内容包括：
① 英语笔试、专业课笔试（由我校研究生院统一安排）
② 综合面试；
· 专业文献翻译、外语听力、口语测试，占复试成绩10％；
· 询问在高校期间的学习、成绩、科研活动以及工作业绩等综合情况，占复试成绩20％；
· 考察所学理论发现、分析和解决问题的能力，全面考核考生对本学科（专业）理论知识、应用技能掌握程度和对本学科发展动态的了解以及在本专业领域发展的潜力，占复试成绩50％；
· 考察思想政治素质和道德品质等；本学科（专业）以外的学习、科研、社会实践（学生工作、社团活动、志愿服务等）或实际工作表现等方面的情况；事业心、责任感、纪律性（遵纪守法）、协作性和心理健康情况；人文素养；举止、表达和礼仪等；创新精神和创新能力，占复试成绩20％。
4、 审核与接收流程
（1）在我校规定的时间内，学院根据考核结果确定拟录取名单，报学校推免生遴选工作领导小组审定。
（2）确认录取和录取信息公示与公开，均参照学校的统一规定。
5、 监督管理
（一）我院本着公平、公正、择优的原则进行选拔，做到政策透明、程序公正、结果公开、监督机制健全，维护考生的合法权益。
（二）对在接收过程中弄虚作假的人员，取消录取资格，并交由校纪检监察处门处理。
6、 奖助学金
奖助学金参照学校的统一规定。
7、 联系方式
通讯地址：湖北省武汉市珞瑜路461号武汉体育学院研究生院B201
邮政编码：430079
咨询电话：027-87191802

[bookmark: _GoBack]

主题词： 接收  推免、研究生、章程
转发：学院办公室、辅导员办公室、各教研室
抄送：研究生院                                  2017年9月12日印发

体育工程与信息技术学院